
lllmlllmllllmm,,,,.,,., .. .._

"""""'""wuumujullll|ll jjllll|lllOS9 000 000 000 077 170

OKsystem Přezkoumánísmlouvy

Číslo smlouvy:

Oblast:

Partner:

Název smlouvy:

Smlouvu vyhotovil:

Poznámky:

385 Druh (nová, dodatek k č. ): Nová smlouva

OKinfo Datum podpisu smlouvý: 12.11.2002
ČR -- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Smlouva o dílo
ČR - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Datum: Podpis:

Smlouvu přezkoumal: M. Řiha

Výsledek přezkoumání' : ,í:

Datum' Al UVL Podpis:

Smlouvu posoudil: ředitel společnosti

Výsledek posouzení: Souhlasím

Datum: ,Q Pod,is,

OS9000000000077170



WUU

OS9 000 000 000 077 144

Smlouva o dílo

L

P
q

Ĺ

!
C
j

l
j
4

i0
ir

á
J!

OKsystem, spol. s r. o.
Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4
IČ: 00221970
DIČ: 004-00221970
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 687
bankovní spojen
zastupuje: Iňg. Martin Procházka, jednatel
(dále jen ,Podavatel")

a
ČR - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1
IČ: 00022985
bankovní spojení:
zastupuje: Pícl Václav, Mgr., I. náměstek ministryně
(dále jen ,,Uživatel")

se ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, zejm. § 536 a násl. obch. zákoníku a zákonem č. 121/2000
Sb., autorský zákon v platném znění, dohodli na uzavření této smlouvy o dílo (dále
,,Smlouva o dílo").

10
i

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1.
Tato smlouva vychází ze Smlouvy o koordinaci nákupu personálních informačních
systémů (PIS) pro správní úřady uzavřené mezi Dodavatelem a Českou ppublikou -
Uřadem pro veřejné informační systémy (dále jen ,,Koordinátoŕ') dne 27.6.2002 (dále jen
,,SMLOUVA"). SMLOUVA tvoří přílohu č. 3 této smlouvy o dílo a je v phiém rozsahu
její nedíhiou součástí. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy
o dílo a SMLOUVY budou mít v souladu s článkem 3.2. SMLOUVY přednost příslušná
ustanovení SMLOUVY. Tím není dotčeno právo Dodavatele a Uživatele dohodnout si
v rozsahu, ve kterém to není v rozporu s předcházející větou, podrobnější smluvní
podmínky, než jsou podmínky obsažené ve SMLOUVĚ.

1.2.
Pojmy s velkými počátečními písmeny používané, avšak ne výslovně definované v této
Smlouvě o dílo, budou mít význam, jenž jim je připisován ve SMLOUVĚ.
Platné a účinné znění SMLOUVY bude Uživatelům zpřístupněno k nahlédnutí, případně
ke zhotoveni kopií u Koordinátora nebo zpřístupněno Uživatelům ze strany Koordinátora
jinými vhodnými technickými prostředky.

l

OS9000000000077144



Kim a mn

i

Dll l umí wwuwm u mu DVl3 Ubb UUI UWVwu

' OS9 000 000 000 077 118

Článek 2
Závazné prohlášení Dodavatele

íl
';

!
0

J
Ĺ

i

,

[
t

!
i

2.1.
Dodavatel je oprávněným dodavatelem PIS a subjektem oprávněným k výkonu dalších
podnikatelských aktivit souvisejících s plněním dle této Smlouvy o dílo, přičemž
postaveni Dodavatele na trhu, jeho odborné a personálrú i materiálni zdroje dávají
předpoklad pro řádné a kvalifikované plnění všech závazků vyplývajících z této Smlouvy
o dílo.

2.2.
Dodavatel závazně prohlašuje, že:

" je oprávněným nositelem všech práv k nabízenému produktu PIS,
" je oprávněn poskytovat práva k užití nabízeného produktu PIS a případnému

podmiňujícímu software,
" bylo mu nebo má poskytnuto právo užití a šíření PIS s tím, že je oprávněn takto

získané právo dále poskytovat třetím osobám,
" je na základě těchto výše uvedených oprávnění povinen uzavřít tuto smlouvu a řádně

plnit závazky v ní obsažené bez právních va(l
" údaje uvedené v prohlášení ve smyslu kap. N. Zadávací dokumentace jsou pravdivé.

Článek 3
Předmět smlouvy

3.1.
Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele k provedení díla spočívající v dodávce
a implementaci PIS OKinfo a poskytnutí nevýlučných nepřenosných práv užití PIS
OKinfo a tomu odpovídající závazek Uživatele zaplatit za provedení díla cenu dle článku
5.1. způsobem dle článku 6. této smlouvy.
Rozsah práv užití PIS OKinfo poskytnutých Uživateli:

1'0
Počet Počet jiných Počet uživatelů

kmenových záznainů (Named Users)
záznamů (dohody)

Časově neomezená licence PIS OKinfo
v rozsahu modulů:
platový modul, Personálni' modul 500 200 15
Oracle Datábase Standard Edition, ASFU

j

b

Ľ

l
P
C
r

f

3.2.
Předmětem této smlouvy je také poskytování údržby PIS OKinfo ze strany Dodavatele
Uživateli a tomu odpovídající závazek Uživatele zaplatit Dodavateli cenu stanovenou
v článku 5.2. této smlouvy. Tato cena bude hrazena formou ročního paušálního poplatku.
V rámci paušálního poplatku Dodavatel zajistí údržbu a podporu PIS OKinfo
v následujícím rozsahu:

Hot-line
Poskytování telefonických konzultací souvisejících s provozem programového vybavení
na vyhrazených telefonních číslech v pracovní dny od 8 do 16 hodin.

P
Q

l
l 2

OS9000000000077118



11 ľ l mm H d nm . .. . .. . . ._ .._ _

"——-—WWW WW W WW v w vuů mm om u UTU

OS9 000 000 000 077 081

?

Nové verze
Aktualizace programového vybavení dle legislativních a nelegislativních zrněn.
V případě legislativní změny bude aktualizace programu dodána tak, aby tyto změny
byly v PIS fúnkční nejpozději od data účinnosti nové zákonné úpravy. Pokud vyjde
zákonná úprava se zpětnou platností, poskytovatel provede potřebné úpravy co
nejrychleji, jak mu objektivní podmínky umožní. Součástí dodávky nové verze je
i dokumentace provedených úprav.
Prošetření a náprava ohlášených chyb
Náprava prokázaných chyb PIS jejich odstraněním. Chybou PIS se rozumí odchýlení
fúnkcí od dokumentace či od platné legislativní úpravy. V odůvodněných případech se
nápravou chyby rozumí i návod k jejímu obejití.
Řešení mimořádných stavů systému
Dodavatel bude připraven řešit mimořádné stavy PIS, ať již budou způsobené provozní
závadou, chybou obsluhy či výpadkem technického vybavení

3.3.
Dodavatel poskytne na vyžádání Uživatele i další služby, které nejsou zahrnuty
v paušálním poplatku za údržbu.

Článek 4
Doba plnění a způsob předání

4.1.
Dodavatel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozději do 31.3.2003. Dílo bude
převzato podpisem akceptačmho protokolu o předání díla do rutinního provozu.

4.2.
Harmonogram dílčích etap implementace PIS OKinfo je uveden v příloze l této
smlouvy.

Článek 5
Cena za plnění

l

Dílčí položka Jednotka Jednotková Počet Cena bez Cena včetně
cena kusů DPH 5% DPH 5%
(KČ) (KČ) (KČ)

Licence OKinfo záznam 840 500 420 000 441 000
(platový a Personální modul)

Licence OKinfo - dohody záznam 84 200 16 800 17 640
po slevě 90%

Oracle Database SE, ASFU Named User 5 200 15 78 000 81 900

Analýza člověk/den 10 000 8 80 000 84 000

5.1.
Cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, se stanoví dohodou dle ustanoveni zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí 975 240 KČ (slovy: devětsetsedmdesát
pětdvěstěčtyřicetkorunčeských) včetně DPH 5%.

Cena za dílo (rozpis cen dle položek)
l
]
fl
N

f

l
0

i

:

t

,

3

OS9000000000077081



...

OS9 000 (JOO 000 077 055

Instalace člověk/den 10 000 4 40 000 42 000

Nastavení člověk/den 10 000 4 40 000 42 000

Školení člověk/den 10 000 11 110000 115 500

Dohled při zkušebním provozu človčk/den 10 000 4 40 000 42 000

Vedeni projektu a oblastí člověk/den 13 000 8 104 000 109 200

Celkem 928 800 975 240

0

Při každém navýšeni ©řäcovávaných kmenových záznamů o 50 Uživatel zaplatí
Dodavateli poplatek za rozšíření práv užití PIS OKinfo ve výši 42 000 KČ bez DPH,
tj. 44 100 KČ včetně DPH.
Uživatel si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu nebo krácení finančních
prostředků ze státního rozpočtu, dohodnout s Dodavatelem úpravu jakékoliv ceny
a právo rozšířit, nebo zúžit rozsáh prováděných prací podle aktuální potřeby, a to
i v závislosti na výši finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu. V případě
snížení nebo zvýšení celkové výše nákladů dle této smlouvy, bude mezi Stranami
uzavřen dodatek k této smlouvě.

5.2.
Cena za roČní údržbu PIS OKinfo

Cena bez DPH (KČ) DPH 5 % Cena včetně DPH (KČ)

Roční paušáhú poplatek 128 700 6 435 135 135

0

5.3.
Cena dalších služeb na Yyžádání

Dodavatel se podle požadavků Uživatele a po dohodě s ním zavazuje k poskytování
dalších služeb, které nejsou zahrnuty v paušálním poplatku za údržbu. Cena za tyto
služby bude kalkulována dle profesí:

Cena za práci konzultanta, programátoru, systémového specialisty a administrátora
databáze se určuje podle pracnosti a jednotkové ceny 1 250 Kč/hod.

Cena za práci analytika se určuje podle pracnosti a jednotkové ceny l 500 Kč/hod.

Článek 6
Platební podmínky a fakturace

6.1.
Dodavatel a Uživatel se dohodli na uplatňování věcného plnění předmětu smlouvy
v dílčích etapách dle přílohy Č. l této smlouvy a jim odpovídající fakturaci.

6.2.
Cena za licence a implementaci PIS OKinfo v celkové dohodnuté výši 975 240 KČ
včetně DPH 5% bude uhrazena po částech takto:

4

OS9000000000077055



0

m WBWúb

OS9 000 000 000 077 029

6.2.1.
Cena za licence v celkové dohodnuté výši 540 540 KČ včetně DPH 5% bude uhrazena
po instalaci databáze Oracle a modulů PIS OKinfo. Právo fakturovat vzniká Dodavateli
dnem podpisu předávacího protokolu o instalaci PIS OKinfo.

6.2.2.
Cena za implementaci v celkové dohodnuté výši 434 700 KČ včetně DPH 5% bude
uhrazena po předání systému do rutinního provozu a podpisu akceptačního protokolu.
Právo fakturovat vzniká Dodavateli dnem podpisu akceptačního protokolu.

6.2.3.
Roční paušální poplatek za údržbu PIS OKinfo v celkové dohodnuté výši 135 135 KČ
včetně DPH 5% bude hrazen stejnými čtvňletními splátkami ve výši 33 784 KČ včetně
DPH 5%, a to zpětně. Cena podpory v Ix)cě 2003 po předání PIS OKinfo do užívání bude
snížena o 25%. Právo fakturovat první splátku v roce 2003 vzniká Dodavateli k
30.6.2003.
6.3.
Splatnost všech daňových dokladů - faktur činí 21 dní ode dne jejich doručení druhé
smluvní straně. Všechny daňové doklady musí mít náležitosti podle § 12 odst. 2 zákona
č. 588/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Daňové doklady se platí bankovním
převodem na účet druhé smluvní strany uvedený v daňovém dokladu.

Článek 7
Smluvní pokuty

0

7.1.
Při nedodržení termínu splatnosti dle článku 6 může být Uživateli účtován úrok
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

7.2.
Pokud je dodavatel v prodlení s plněním kterékoliv etapy díla dle termínů určených
v článku 4, má Uživatel nárok účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
za danou etapu za každý den prodlení; to neplatí, pokud k prodlení Dodavatele došlo
z důvodů na straně Uživatele.

7.3.
V případě, že se prohlášení Dodavatele obsažené v ČI. 2 této smlouvy o dílo ukáže
nepravdivým, zavazuje se Dodavatel uhradit Uživateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny za dodávku PIS.

Článek 8
Odpovědnost za vady

8.1.
PIS je vybaven dokumentací v papírové nebo elektronické formě deklarující jeho
garantované vlastnosti, u)ůsob instalace, užívání a administrace.

8.2.
Za provozní poruchu je považován kterýkoli případ, kdy při dodržení technických
podmínek pro instalaci a provoz PIS, se kterákoli jeho fůnkce neshoduje s vlastnostmi
uvedenými v příslušné dokumentaci nebo neumožňuje jeho obvyklé užívání. V případě,
že příčina provozní poruchy spočívá v PIS nebo v činnosti Dodavatele, jedná se o vadu
plnění

5

OS9000000000077029



j

OS9 000 000 000 076 994
8.3.
Dodavatel neodpovídá za vady způsobené neodborným zásahem Uživatele či třetí strany
nedodržením návodů k obsluze, nedodržením provozních podmínek specifikovaných
v dokumentaci, za vady vzniklé živelnou pohromou a za ztrátu dat, kromě takové ztráty,
která vznikla prokazatelným zaviněním Dodavatele.
Reklamace vad musí být provedena písemně.

Článek 9
Odstoupení od smlouvy

D

9.1.
Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených obchodním zákoníkem a touto
smlouvou.

9.2.
Pro účely této smlouvy je porušeni smluvních povinností podstatné, jestliže Strana
porušující tuto smlouvu věděla v době uzavření smlouvy nebo v této době bylo rozumné
předvídat s přihlédnutím k účelu smlouvy, který vyplývá z jejího obsahu, že druhá Strana
nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušení této smlouvy. To se týká i
případů poskytnutí vadného plnění ze strany Dodavatele.

9.3.
Odstoupení od smlouvy musí být písemně oznámeno druhé Straně a je účinné dnem jeho
doručení. Dále se postupuje v souladu s ustanovením §§347 a 351 obchodního zákoníku.

Článek 10
Ostatní ujednání

10.1.
Uživatel poskytne Dodavateli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Dodavatel
takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a nq?oskytne je třetí straně.

10.2.
Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů
smlouvy včetně ceny.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

11.1.
Práva a povinnosti smluvních strm, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
obchodním zákoníkem a předpisy souvisejícími, na čemž se obě smluvní strany dle § 262
obchodního zákoníku dohodly.

11.2.
Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, bude každé oznámení, žádost, výzva
nebo jiné sdělení na základě této smlouvy provedeno písemně a doručeno osobně nebo
zasláno jako doporučený dopis nebo e-mail nebo fax na dále uvedené adresy:

6

OS9000000000076994



,

D

0

OS9 000 000 000 077 694

nebo na takovou adresu, číslo telefaxu nebo elektronickou adresu, která bude příslušnou
Stranou písemně oznámena druhé Straně. Písemnost se rovněž považuje za doručenou
dnem, v němž kterákoliv ze Stran její doručení odmítne či jinák znemožní její převzetí,

11.3.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. Tato
smlouva se uzavírá na dobu určitou, a pokud nedojde k jejímu prodloužení na základě
písemné dohody obou Stran, její platnost a účinnost skončí dne 31.12.2005. Bez ohledu
na ustanovení beáprostředně předcházející věty však platnost a účinnost této smlouvy
skončí ke dni, ke kterému skončí platnost a účinnost SMLOUVY.

11.4.
Veškeré zrněny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných
dodatků podqpsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11.5.
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž Dodavatel obdrží 2, Uživatel 2.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy :
č. l Harmonogram základních etap implementace PIS OKinfo na MŠMT,

č. 2 Atest PIS OKinfo na shodu se standardem ISVS pro náležitosti Životního cyklu IS
podle zákona 365/2000 Sb.,
č. 3 Podmínky pro používání programů Oracle,
č. 4 Smlouva o koordinaci nákupu personálních informačních systémů (PIS) pro správní
úřady uzavřená mezi Dodavatelem a Českou r@ublikou - Úřadem pro veřejné infomiační
systémy.

11.6.
Strany po přečtení smlouvy prohlašují, že soUhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Na důkaz čehož připojily obě Strany dne 4Uí au , své podpisy.

OKsystem, spoL s r. o. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

OS9000000000077694



Ill i mni mmmun n h m. . .. . . . . . .. . . __

lVll l 1Hlŕ Wlj
OS9 000 000 000 077 668

Příloha č. 1
Harmonogram základních etap implementace PIS OKinfo na MŠMT

Činnost výstup Termín

A : n~ AL .L nm 1 1 ^^^m

Činnost výstup Termín

Příprava a definice projektu Podrobný 22.11.2002

Jmenování týmu hamionogram
Sestavení a úvodní schůzka pracovního týrnu

zjištění vstupních informací projektu
Projednání akceptačních podmínek

Návrh plánu pro,jektu

Akceptace plánu projektu

Instalace standardní verze Protokol o 29.11.2002
Instalace ZSW a standardního ASW instalaci PIS

. OKinfoUvodní Školení pracovního týmu
Předání standardní verze

Analýza potřeb klienta, zkušební provoz Akcq)tační 20.12.2002
Analýza číselníků, výstupních sestav a dokumentů protokol

Návrh klientské verze

Akceptace návrhu klientské verze

Předání do zkušebního provozu

Příprava klientské verze
Nastavení číselníka úprava dokumentů, provozní dokumentace

Instalace klientské verze
Nastavení přístupových práv uživatelů

Příprava zkušebního provozu
Školení správců a uživatelů systému
Testování fiuikčnosti systému

předání klientské verze do ZP

Předání do rutinního provozu Akcq)tační 31.3.2003

Zkušební provoz protokol
Práce ve Zkušebním provozu, nionitorování a vyhodnocení ZP
Realizace a instalace úprav plynoucích ze ZP
Aktualizace provozních dokumentů

Rutinní provoz
Předání do RP

Akceptace

OS9000000000077668



7r"

m l wumi n mm m .m m . . . _ .. _ _

—-—--" " "W vu V u U

OS9 000 000 000 077 605

Příloha č. 3 Podmínky pro používání programů Oracle (dále jen ,,Programů")

D

Uživatel:

1. omezí užívání Programů pouze v rozsahu PIS OKinfo a jen za účelem své činnosti;
2. nq?řipustí (a) převod Programů třetí osobě s výj"inikou dočasného převodu v případě
chybné fůnkce počítače; (b) postoupení Programů nebo jakýchkoli práv
k Programům třetí osobě; (C) společné nebo samostatné užití Programů třetí osobou,
poskytování služeb výpočetního střediska nebo služeb platícím uživatelům (subscription
services), jakož i pronájem Programů; a (d) převedení vlastnických či jiných práv
k Programům na Koncového uživatele nebo jakoukoli třetí osobu;

3. zakáže zpětné konstruování Programů, jejich modifikaci či dekompilaci, ledaže jsou
takové činnosti nutné k vytvoření podmínek pro schopnost vzájemné komunikace s
jiným nezávisle vytvořeným počítačovým programem a tyto činnosti se omezují na ty
části Programu, které jsou potřebné k dosažení vzájemného fůnkčního propojení, a
zakážou kopírování Programů kromě jediné kopie pro záložní či archivační účely;

4. v rozsahu povoleném rozhodným právem odmítne odpovědnost Společnosti Oracle za
veškeré Škody, ať již přímé, n¢přímé, nahodilé nebo následné, vyplývající z užíváni'
Programů;

5. při ukončení platnosti smlouvy přestane užívat a zničí nebo vrátí veškeré kopie
Programů a dokumentace;

6. nebude zveřejňovat výsledky jakýchkoli benchmarkových testů;
7. bude zcela dodržovat veškeré právní předpisy České rqpubliky a spojených států
amerických týkající se kontroly vývozu, jakož i jiné právní předpisy aplikovatelné při
dovozu a vývozu zboží, tak, aby ani Programy ani jákékoli jiné produkty vyvinuté na
základě těchto Programů nebyly přímo či nepřímo vyváženy v rozporu s těmito předpisy;

8. nezaváže Oracle k jakékoli povinnosti, která není předem výslovně dohodnuta
s Oracle;

9. umožní Dodavateli audit používání Programů a oznámení výsledků takového auditu
Oracle nebo postoupení výše uvedeného práva auditu přímo na Oracle.

P

l
l

10

OS9000000000077605



7

\

OS9 000 000 000 077 579

Příloha č. 4
Smlouva o koordinaci
úřady uzavřená mezi
informační systémy

nákupu personálních informačních systémů(P1S) pro správní
Dodavatelem a Českou republikou - Úřadem pro veřejné

D

OS9000000000077579



...

a

SMLOUVA OS9 000 000 000077 542
O KOORDINACI NÁKUPU PERSONÁLNÍCH INFORMAČNÍCH

SYSTÉMŮ PRO SPRÁVNÍ ÚŘADY

Č. 34/7ň002-S I

P

smluvní strany

1. ČESKÁ REPUBLIKA

, Úřad pro veřejné informační systémy" Havelkova 22
D Praha3

IČ: 70109800

zastoupený předsedou Ing. Jiřím Kimmpem
(dále jen ,,Koordinátor") na straně jedné

a

1. OKšystem, spoL s r. o.
se sídlem Na Pankráci 1690/125, 140 00 Praha 4
zapsaná v o&hodním rejstřiku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 687
IČ: 00221970

3 "

(dále jen »Dodavatel") na straně druhé

(Dodavatel a Koordinátor společně dále jen ,,Smluvní strany" a každý z nich dále
jen »SInluvní strana")

OS9000000000077542



T
. . .

ke f mnm n nm m m m. . . . . - . .. _.

r \,

\

P
,

vuuum VWIU
OS9 000 000 000 077 516

b

Preambule

A. Vláda České republiky ve svém usnesení č. 1027/2001 uložila předsedovi Úřadu
pro veřejné informační systémy zadat (podle zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů) za Českou republiku veřejnou
zakázku na nákup personálních informačních systémů (dále jen ,,PIS") pro správní
úřady a následně vyhodnotit výsledky veřejné zakázky a na základě těchto výsledků
uzavřít s (vybranými) Dodavateli PIS smlouvu.

Prostřednictvím smluv uzavřených mezi Kwrdinátorem a jednotlivými
vybranými Dodavateli PIS, pak budou správní úřady - Uživatelé uzavírat své ,,Smlouvy
o dílo" (již bez vlastního výběrového řízeni) na pořízení PIS či služeb PIS v rozsahu
svých potřeb a rozpočtových možností. Smlouvy o dílo uzavírané mezi Dodavateli a
Uživateli nesmí být v rozporu s podmínkami této SMLOUVY O KOORDINACI
NÁKUPU PERSONÁLNÍCH INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ PRO SPRÁVNÍ
ÚŘADY (dále jen ,,Smlouva").

Předmětem plnění Smlouvy o dílo budou dodávky komplexmho PIS a to ve
formě práva užívat - provozovat dílo přecházející do majetku Uživatele a/nebo práv
vyTlžívat PIS provozovaný vybraným Dodavatelem fonnou nákupu služby (např.
outsourcing). PIS bude muset ©iňovat v Zadávací dokumentaci definované podmínky
bez ohledu na to, zda bude provozován správním úřadem a/nebo Dodavatelem.
Zadávací dokumentace tvoří pňlohu C této Smlouvy.

B. Dodavatel je oprávněným dodavatelem PIS a subjektem oprávněným k výkonu
dalších podnikatelských aktivit souvisejících s plněním této Smlouvy, přičemž '
postavení Dodavatele na trhu, jeho odborné a personáhn' i materiální zdroje dávají
předpoklad pro řádné a kvalifikované plnění všech závaZků vyplývajících z této
Smlouvy.
Dodavatel závazně prohlašuje, že:

a) je oprávněným nositelem všech práv k nabízenému produktu PIS,
b) je oprávněn poskytovat práva k užití nabízeného produktu PIS a případnému

podmiňujícímu software,
C) bylo mu nebo má poskytnuto právo užití a šíření PIS s tím, že je oprávněn takto

získané právo dále poskytovat třetím osobám,
d) je na základě těchto výše uvedených oprávnění uzavřít tuto smlouvu a řádně plnit

závaZky v ní obsažené bez právních vad,
e) údaje uvedené v prohlášení ve smyslu kap. IV. Zadávací dokumentace, které tvoří

nedílnou součást přílohy A této Smlouvy, jsou pravdivé.

Dodavatel se zavazuje v případě, že některé z prohlášení uvedených v ČI. ad B této
preambule či prohlášení uvedené ve smyslu kap. IV. Zadávací dokumentace, bude
nepravdivé, uhradit Koordinátorovi smluvní pokutu ve výši 1.000900,- KČ.

C. Dodavatel a Koordinátor si přejí vymezit úkladní principy své vzájemné
spolupráce v oblasti dodávek PIS do správních úřadů dle podmínek stanovených
v přiložené Zadávací dokumentaci.

1. Vymezení základních pojmů

OS9000000000077516



ř/ """

,.' OS9 000 000 (JOO 077 480

,r Pro účely této Smlouvy platí následující vymezení základních pojmů:
· ,,Cena" znamená cenu, jež bude hrazena Dodavateli ze strany Uživatele za splnění

předmětu - resp. dodávku Díla dle konkrétní Smlouvy o dílo.
· ,,Dílo" marněná dodávku komplexního PIS a/nebo nákup služeb PIS do správních

úřadů v rámci ČR Konkrétní rozsah Díla bude vymezen v předmětu každé Smlouvy
o dílo.

· ,,ZA jiná závazná ujednání" budou dále povaMvány veškeré interní, organizační,
be2pečnostní, technické a provozní normy, o nichž to výslovně stanoví příslušná
Smlouva o dílo mezi Dodavatelem a Uživatelem.

· ,,Kontaktní osoba" marněná osobu, která je oprávněna na pracovní úrovni
vystupovat dle okolností a podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo jménem
Dodavatele nebo jménem Uživatele.

D · ,,Obchodní zákoník" marněná zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve mění
pozdějších předpisů.
,,PIS" znamená personální informační systém s vymezením dle kap. V. Zadávací
dokunientace.

· ,,Smlouva o dílo" znamená smlouvu mezi Dodavatelem a Uživatelem, na jejímžzákladě bude Dodavatel plnit předmět Smlouvy o dílo a Uživatel bude za splnění
předmětu Smlouvy o dílo hradit Dodavateli dohodnutou Cenu. Smlouva o dílo
stanoví práva a povinnosti týkající se předmětné dodávky ne% poskytováni' služeb
s tím, že bude vycházet z podmínek stanovených v této Smlouvě.

· »Smlouva" znamená tuto smlouvu o koordinaci nákupu PIS pro správní úřady.

· ,,Standard" znamená jakoukoliv normu mající přímý či nepřímý vztah k plnění
předmětu Smlouvy nebo dodávce Díla ke Smlouvě o dílo.

· ,,UŽivatel" marněná správní úřad uvedený v Příloze B bez ohledu na to, jaká
konkrétní organizační složka v daném případě vystupuje jeho jménem, který uzavře
na základě této Smlouvy Smlouvu o dílo. Tato Smlouva se bude vztáhovat i na
správní úřady, které vzniknou do konce roku 2005.

3 · Pro účely této Smlouvy dále platí, že odkazy na smlouvy navazující na tuto
Smlouvu představují odkazy na Smlouvy o dílo uzavřenými mezi vyb'anými
Dodavateli PIS a správními úřady, resp. Uživateli.

· nZadávací dokumentací" (dále též ,,ZD") se rozumí podmínky zadání veřejnézakáZky ,,na dodávku persoriáhňho informačního systému pro správní úřadý'
u)racované do Zadávací dokumentace, která tvoří při1ohu C této Smlouvy.

2. Předmět Smlouvy a její budoucí úpravy
2.1. Předmětem Smlouvy jsou podmínky dodávky komplexního PIS a/nebo nákup

služeb PIS pro Uživatele, vymezení PIS, resp. charakteru a rozsahu Díla ve
smyslu Přílohy A této Smlouvy a stanovení základních podmínek pro uzavírání
Smluv o dílo. Smlouva dále v obecných rysech upravuje další aspekty spolupráce
Dodavatele, Koordinátora a Uživatelů a dále i postup při případném upřesnění
podmínek v této Smlouvě uvedených.

2.2. Smluvní strany se zavazují problematiku obsaženou v této Smlouvě neřešit
žádnými dalšími dodatky k této Smlouvě a žádnými dalšími smlouvami než o

OS9000000000077480



r , Ill l || I
P OS9 000 000 000 077 453

\

kterých se tato Smlouva zmiňuje a jejichž uzavření předpokládZ když zájmem
obou stran je komplexní řešeni problematiky v této Smlouvě a jejích přílohách, jež
činí její nedílnou součást.

2.3. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že si budou v rámci své kompetence za
účelem naplněni článku 2.1. této Smlouvy vyměňovat informace a poskytovat
nezbytnou součinnost

2.4. Předmětem této Smlouvy j' poskytnutí nevýlučných nepřenosných práv užití PIS
ve smyslu kap. VIII./A.5. Zadávací dokumentace ze strany Dodavatele
Uživatelům a tomu odµwídající závazek Uživatelů zaplatit Dodavateli
odpovídající Cenu podle aktuální Cenové nabídky a odpuvídající konkrétnímu
přédmětu Smlouvy o dílo.

2.5. Předmětem této Smlouvy j" po'kytování služeb Nzáruční údržby k dodaným
produktům nebo službám PIS za podmínek uvedených v nabídce Dodavatele ze
strany Dodavatele Uživatelům a tomu odpovídající závazek Uživatelů zaplatit
Dodavateli Cenu podle aktuáhú Cenové nabídky.

2.6. Předmětem této Smlouvy je i závazek Dodavatele uzavírat Smlouvy o dílo
s Uživatelem pIně v souladu s podmínkami této Smlouvy.

2.7. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Dodavatele informovat Koordinátora o
všech Smlouvách o dílo, jež bude uzavírat s Uživateli na základě této Smlouvy
formou poskytnutí kopie uzavřené Smlouvy o dílo nejµzději do 7 dnů od
uzavření Smlouvy o dílo.

2.8. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Dodavatele (ve smyslu zadání kap.
A.3/5. Zadávací dokumentace) k vedení podrobné a prokazatelné evidence o
dodaných PIS Uživatelům a na základě této evidence k odvozování množstevních
a jiných slev při uzavírání Smluv o dílo s Uživateli.

2.9. Předmětem této Smlouvy je závazek Koordinátora zaplatit Dodavateli za dodávky
PIS Uživatelům »finanční plnění" dle ČI. 4.1. této smlouvy.

3. Poskytování Služeb a uzavírání Smluv o dílo

3.1 Smlouvy o dílo budou uzavírány na základě pK)žadavků jednotlivých Uživatelů a
po odsouhlasení podmínek a rozsahu Díla Smlouva o dílo týkající se dodávky PIS
Dodavatelem Uživateli nesmí být v rozporu s ustanoveními této Smlouvy a
v roux)ru s přílohami této Smlouvy.

3.2 Tato Smlouva vychází plně ze Zadávací dokumentace obchodní veřejné soutěže
jia dodávku personálniho infomačmho systému pro správní úřady", jež tvoří
přílohu C této Smlouvy a plně respektuje výsledky této soutěže a ustanovení
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V případě roZporu mezi
ustanovením této Smlouvy či Smlouvy o dílo se Zadávací dokumentací, mají
přednost ustanovení uvedená v Zadávací dokumentaci.

3.3 Práva a povinnosti Dodavatele a Uživatele dle jakékoliv Smlouvy o dílo budou
vycházet z podmínek této Smlouvy a budou na podmínky této Smlouvy
odkazovat.

t.

.



" l iii imi lmmlnlmIIIIIll Imlllnl wi

l|llull| mmi iii
OS9 000 000 000 077 427

3.4 Dodavatel se dále zavazuje při dodávce Díla dodržovat Standardy vztahující se
' k předmětnému plnění Díla. Rovněž Uživatelé zajistí na své straně dodržování

Standardů a příslušných technických norem.

3.5 Těmín jednotlivých dodávek bude konkietizován vždy až na základě požadavků
Uživatele, který se roZhodne nakupovat PIS a/nebo služby PIS Dodavatele.
Termíny dodávky budou u)racovány plně v souladu s písm. a) až d) kap. VIII./A.2
Zadávací dokumentace.

3.6 Dodavatel výslovně přejímá záruku za fůnkční vlastnosti PIS specifikované
v nabídce Dodavatele, která tvoří přílohu A této Smlouvy.

4. Cena

4.1. Koordinátor se zavazuje zaplatit Dodavateli ,,finanční plnění" ve výši 3%
z celkové fakturované částky za dodané PIS do Správních úřadů v úhrnu za rok

D 2002, nejvýše však do výše 100.000,- kč, nejpozději do 31.3.2003.
4.2. Ceny za Dílo budou kalkulovány podle aktuálních nabídkových Cen

0 zpracovaných v souladu s kap. VIIIJA.3 této ZD.
4.3. Ceny uvedené v nabídce Dodavatele jsou stanoveny jako Ceny nejvýše přípustné,

které je možné překročit jen za podmínek stanovených v této Smlouvě a pouze na
základě písemné dohody smluvních stran.

4.4. Strany se dohodly, že Cena uvedená ve Smlouvě o di1o může být v některých
složkách snížena oproti Ceně nabídkové zejména z důvodu její aktuálnosti v době
uzavírání Smlouvy o dílo.

4.5. Ceny uvedené v nabídce Dodavatele jsou platné do 31.12. 2002.
4.6. Ceny uvedené v nabídce Dodavatele v Ix)žadovaném členění obsáhují již veškeré

související náklady (jako např. dopravTL pojištění, instalaci, testování, odzkoušení
pilotní aplikace, zaškolení obsluhy, servisní služby [k) dobu záruky, autorské
poplatky apod.)·

D 4.7. Ceny mohou být upravovány v závislosti m vývoji inflace popř. v závislosti na
změnách úředně stanoveného kurzu Kč/zahr. mém u ČNB (např. při změně
úřédního kurzu KČ/USD ČNB devizy střéd o +/-5 % vztaženo k výchozí úrovni).

O Dodavatel v těchto případech bude zavázán objasML popř. doložit Uživateli

důvody vedoucí ke změně Cen.
4.8. Ceny ve Smlouvách o dílo musí být uvedeny ve struktuře KČ bez DPH, % výše

DPH a Kč S DPH.
4.9. Smluvní strany se dohodly na zásadách vedení, vykazování a kontroly evidence a

výpočtu slev :
a) Dodavatel je povinen aplikovat jednoznačný systém uplatňováni

množstevních nebo jiných obdobných slev plně v souladu se svojí nabídkou
slev, která tvoří součást přílohy A této Smlouvy.

b) Dodavatel je povinen vést jednoznačnou a prokazatelnou evidenci údajů, za
účelem odvozování konkrétní výše slev v rámci celé ČR, min. podle:

· počtu dodaných licencí Uživatelům
· počtu uživatelských přístupů (v neomezeném rozsahu)
· počtu provozovaných kmenových záznamů (osobních čísel) v rámci

všech PIS dodaných Uživatelům

OS9000000000077427



/ř

ii
:j' OS9 000 000 000 077 390
.l

' 3 konkrétnívýše slevy za 10, 20 8 dále po 10 aŽ 100, 120, 140, 160, 180
uzavřených Smluv o dílo s UŽivateli - resp. zakoupených licencí
různého rozsahu z nabízeného PIS atp.

C) V případě uplatnění množstevní slevy bude výsledná Cena v uzavírané
Smlouvě o dílo snížena o slevu odvozenou z počtu již zakoupených licencí
PIS různého rozsahu v rámci celé ČR.

d) Dodavatel je povinen předložit do 2 dnů od požádání Koordinátorovi evidenci
údajů dle ČI. 4.9 písm. b) a uplatněných slev.

e) Další upřesňující podmínky pro stanovení slev budou vymezeny v rámci
jednotlivých Smluv o dílo.

4.10. Cena za plnění předmětu Smlouvy o dílo bude Dodavateli hrazena ze strany
příslušného Uživatele, respektive ze strany té organizační složky Uživatele, jež

O vystupovala jménem Uživatele při uzavírání příslušné Smlouvy o dílo
s Dodavatelem.

4.11. Jestliže jakýkoliv Uživatel neuhradí Dodavateli řádně a včas jakoukoliv částku
z fakturované Ceny, bude příslušný Uživatel za každý byť započatý den prodlení
povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši max. pěti setin procenta
(0,05%) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tento úrok z prodlení
nesmí být vyšší než sankce účtovaná Uživatelem Dodavateli za nesplnění
podmínek Smlouvy o dílo.

4.12. Dodavatel vyrnezí, jako přílohu Smlouvy o dílo případné důsledky neposkytnutí
netx) vadného poskytnutí dodávky PIS či služeb v oblasti Cen.

4.13. Platební podmínky nesmí být v rozporu s podmínkami kap. VIIIJA.4 Zadávací
dokumentace.

0
5. Další práva a povinnosti

5.1 Po celou dobu trvání této Smlouvy se Dodavatel a Koordinátor a další Uživatelé
zavazují v rámci své kompetence vzájemně si poskytovat veškerou součinnost a
informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich vzájemných závazků dle této
Smlouvy i ve vztahu k uzavírání a plnění Smluv o dílo.

5.2 Dodavatel se zavazuje seznámit plně a bez výhrad Koordinátora s plným měním
Smlouvy o chlo včetně Cen a dalších ustanovení a na vyžádání Koordinátora též se
měním všech smluv uzavřených v souvislosti s uzavřenou Smlouvou o dílo (např.
uzavíraných se subdodavateli Dodavatele). Dodavatel se zavazuje zavázat
k povinnosti seznámit plně a bez výhrad Koordinátora se měním smluv jakkoliv
se dotýkajících dodávky PIS všechny své subdodavatele.

5.3 Dodavatel má právo k plnění svých závazků dle této Smlouvy, jakožto i
k dodávce PIS, poskytování souvisejících služeb a plnění svých dalších závaZků
dle Smluv o dílo používat jako subdodavatele třetí osoby. V konkrétních
případech však může pňslušná Smlouva o dílo stanovit závazná omezení týkající
se používání subdodavatelů ze strany Dodavatele, zejména pak ve vztahu
k přístupu do prostor Uživatele.

5.4 SInluvní strany se dohodly a souhlasí, že dodávky PIS ze strany Dodavatele jsou
určeny k využití v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných Uživatelů,
zejména pak k výkonu a zajištění výkonu provozní činnosti správních úřadů.

OS9000000000077390



l
m q oněm Ammmmmmn

P
m

u můu

OS9 000 000 000 077 364

' Jednotliví Uživatelé v přiměřeném rozsahu zajistí, aby Dílo nebylo zneužíváno
k jiným účelům, než ke kterým jsou ve smyslu předchozí věty ze strany
Dodavatele poskytovány.

5.5 vzájemný styk mezi Dodavatelem a Uživateli ve vztahu k plnění Smlouvy o dílo
bude na pracovní úrovni probíhat pmstřednicMm Kontaktních osob, jejichž
totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a
pK)štovní adresu), jakožto i jakékoliv změny v této souvislosti vyvstávající si
Dodavatel a Uživatelé vymezí v rámci svých Smluv o dílo.

5.6 Dodavatel vynaloží přiměřené úsilí, aby v rozsahu, v jakém to nebude v roux)ru
s ustanoveními této Smlouvy, vjednotlivých Smlouvách o dílo reflektovat
existující interní předpisy příslušného Uživatele (např. be=nostního,
technického a provozního charakteru), které mají vliv na dodávku Díla.

6. Doba trvání Smlouvy
0 6.1 Tato Smlouva nabude platnosti a účinnosti k datu jejího podpisu oběma

Smluvními stranami.
6.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určjtou do 31.12.2005.
6.3 Před datem uvedeným v článku 6.2 této Smlouvy lze tuto Smlouvu ukončit na

základě písemné dohody obou Smluvních stran.
6.4 Koordinátor je navíc oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s 3 měsíční

výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. V pochybnostech se má za to, že
doručeno je 3 den po odesláni'.

6.5 Koordinátor i Dodavatel mohou tuto smlouvu vypovědět s třicetidenní (30)
výpovědní lhůtou, jež běží po doručení této písemné výpovědi drúhé Smluvní
straně v případě, že se tato druhá Smluvní strana dopustí podstatného porušení
této Smlouvy ve smyslu jejího článku 10.6. V pochybnostech se má za to, že
doručeno je 3 den po odeslání.

6.6 O ukončení platnosti této Smlouvy před 31.12.2005, tj. zejména podle ČI. 6.3., 6.4.
a 6.5. této Smlouvy, je Koordinátor povinen neprodleně (se započetírn výpovědní

(D lhůty) informovat všechny správní úřady podle aktuální přílohy B.

6.7 Ve vztahu k jiným Uživatelům nabude tato Smlouva účinnosti a závaznosti k datu
účinnosti příslušné Smlouvy o dílo.

6.8 K datu ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy dojde k automatickému
ukončení platnosti a účinnosti veškerých Smluv o dílo, tím nebudou dotčena do té
doby nabytá práva.

6.9 V rozsahu, v jakém jakákoliv Smlouva o dílo upravuje dodávku PIS Uživateli ze
strany Dodavatele, budou nahrazena odpovídající dosavadní smluvní ujednání
mezi Dodavatelem a příslušným Uživatelem. Za tím účelem Dodavatel a Uživatel
v jakékoliv Smlouvě o dílo, jíž se to týká, přesně vymezí otázku svých
vzájemných práv a povinností, jež ve vztahu ke službám odborného charakteru,
nebo dodávkám PIS, vznikly mezi Uživatelem a Dodavatelem před datem podpisu
této Smlouvy.

7. Důvěrnosti informací a ochrana duševního vlastnictví

OS9000000000077364



-' ""····'I--·-······ \,

!

OS9 000 000 000 077 338

0

j
l

7.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna zph'stupnit jakékoli třetí straně, ani
použít nebo využít k jakémukoli účelu jakékoli informace týkající se druhé
Smluvní strany nebo jejich zástupců, podnikatelské činnosti a obchodů
zamýšlených touto Smlouvou (dále jen »Důvěmé informace"), jež získá nebo
získala na základě této Smlouvy nebo kterékoli ze smluv na ni navazujících,
vyjma pokud tak učiní (i) s předchozím písemných soUhlasem druhé Smluvní
strany, (ii) v souladu s požadavky příslušných právních předpisů, platných
účetních předpisů a roZhodnutí příslušného soudu nebo (iii) pokud to tato
Smlouva výslovně umožňuje. Pro účely tohoto článku 8 se za Důvěrné informace
nepokládají žádné iriformace, jež:

(a) jsou nebo se stanou veřejně dostupným (jinak než na základě neoprávněného
sdělení nebo užití), nebo

(b) Nskytne některé ze Smluvních stran třetí osoba, jež je oprávněna mít takové
informace a má zákonné právo takové informace zpřístupňovat nebo
používat.

72 Každá ze Smluvních stran je oprávněna sdělovat Důvěrné informace svým
subdodavatelůnľ právním zástuWůln, účetnírrL zaměstnancům, zástupcům a
představitelům, avšák s tiiIL že taková Smluvní strana zajistí, aby ty osoby, jež
budou mít přístyp k Důvěmým informacím, neu)řístupňovdy Důvěrné informace
třetím osobám, ani je nepoužívaly, ani nevyužívdy k jakémukoli účelu, než je
výslovně povoleno v tomto článku č. 7.

7.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, Že bude dodržovat přiměřená beápečností
opatření za účelem zamezení přístupu třetích osob k Důvěrným informacím, jež
jsou v držení příslušné Smluvní strany.

7.4 Závazky obsažené v tomto článku 7 týkající se zachovávání důvěrnosti zůstanou
v plném rozsahu platné a účinné nehledě na jakékoli ukončení platnosti této
Smlouvy po dobu pěti (S) let od ukončení její platnosti. "

7.5 Od uzavření jakékoliv Smlouvy o dílo se budou ustanovení článku 7.1 až 7.4
vztahovat na jakéhokoliv příslušného Uživatele jakoby byl Sniluvní stranou.
Dodavatel je rovněž oprávněn požadovat uzavření obdobné smlouvy o ochraně
důvěrných informací s jakýnikoliv Uživatelem, s nímž je nebo má být jednáno o
'uzavření příslušné Smlouvy o dílo.

7.6 V případě, že výsledkem dodávky Díla bude jakýkoliv nehmotný statelg jenž
nevznikl (plně či částečně v důsledku duševní tvůrčí činnosti Uživatele) a jenž je
předmětem jakýchkoliv práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva),
pak si Dodavatel v maximähúrn povoleném rozsahu stanoveném platnýlni
právními předpisy ponechá taková práva a Koordinátorovi či případně jinému
Uživateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní licenci užívat daný nehmotný
statek k účekj k němuž byl Dodavatelem ve prospěch Koordinátora či jiného
Uživatele v předmětné souvislosti vytvořen. Odměna za takovou licenci bude
přitom zahrnuta v Ceně za příslušnou dodávku Díla poskytnutou ze strany
Dodavatele. Pokud se však bude Uživatel podílet v souvislosti s poskytováním
Díla na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statlal jenž je přédmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a
povinnosti vyvstávající v této souvislosti řídit platnými právními předpisy.

7.7 Produkty PIS, podklady, návrhy, testovací programy, a dokumentace, která
podléhá dle této smlouvy právůrn duševniho vlastnictví náleží Dodavateli a

8

OS9000000000077338



r'

im iiimi
OS9 000 000 000 077 689

nesmějí tedy být rozrnnožovány ani u)ňstupněny třetím osobám, pokud tak není
výslovně povoleno touto Smlouvou nebo Smlouvou o dílo. Tím nesmí být
dotčeno oprávnění Uživatelů k užití PIS v rozsahu stanoveném touto SmlouvoW
ani v souladu s platnými právními předpisy.

7.8 Uživatel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele zasahovat
do PIS, popř. je rozmnožovat plně v souladu s ustanoveními autorského zákona.

8. Smluvní pokuty

8.1 V případě, že Dodavatel poruší některou z jpvinností vyplývajících z této
Smlouvy, je Koordinátor oprávněn účtovat smluvní pokutu za každé jednotlivé
pomšení této smluvní povinnosti. Pro případ prvního µmšení smluvní povinnosti
se sjednává smluvní pokuta ve výši 100.000,- KČ. Smluvní pokuta je splatná do 14
dnů od jejího vyúčtování na základě faktury.

8.2 V případě opakovaného porušení téže smluvní povinnosti je Dodavatel povinen
0 uhradit smluvní pokutu v dvojnásobné výši, která je splatná do 14-ti dnů od jejího

0 vyúčtování na základě faktury. Tímto ujednáním není dotčen případný nárok nanáhradu škody.
8.3 Tákto stanovena smluvní pK)kuta se nezapočítává na náhradu škody.
9. Rozhodčí doložka

9.1. Vztah mezi účastniky této smlouvy, nestanoví-li smlouva jinak, se řídí plamými a
účinnými ustanoveními právního řádu České republiky. Smluvní strany se tak
dohodly v případě vzniku sporu stanovit jako roZhodné právo platné a účinné
právní předpisy České republiky.

9.2. Všechny spo'y, "yplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, řeší smluvní
strany především vzájemnou dohodou.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory mezi nimi, vzniklé z právních
vztahů založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou roZhodovány v
rozhodčím řízení podle zákona č. 216/1994 Sb., a to RoZhodčím soudem při

0 Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky.

9.4. RoZhodčí řízeni bude zahájeno doručením písemné žaloby RoZhodčímu souduáj při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky.

9.5. Náklady na roZhodčí řízení se řídí Pravidly o nákladech roZhodčího řízení, jež
tvoří přílohu Řádu Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a
Agrární komoře České republiky.

9.6. Smluvní sUany se zavazují, že roZhodčí nález splní dobrovolně.
9.7. V případě, Že nedojde k dolmvolnému splnění roZhodčího nálezu, může být

rozhodčí nález vykonán soudní cestou, s čímž smluvní strany podpisem této
smlouvy vyslovují souhlas.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, z nichž jedno
vyhotovení obdrží Dodavatel a jedno vyhotovení obdrží Koordinátor. Platné a
účinné mění této Smlouvy (včetně všech jejich případných dodatků) bude
Uživatelům zpřístupněno k nahlédnutí. Koordinátor se zavazuje k vystavení této
Smlouvy (jednotné se všemi Dodavateli) na svých WWW stránkách.

OS9000000000077689



10.2. Tato Smlouva a práva a povinnosti Dodavatele, Koordinátora i ostatních
Uživatelů z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušným ustanoveními Obchodního zákoníku.

10.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je, stane se či bude shledáno
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (do maximálního rozsahu
povoleného příslušnými právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících
ustanovení této Smlouvy. V takovémto případě se Smluvní strany zavazují
nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a
vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a zákonem
při'pustný význam a účinek jako byl záměr ustanovení, jež má být hrazeno.

10.4. Pokud není v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, bude každé omámeni, žádost,
výzva nebo jiné sdělení na základě této SIlůouvy:

'0
a) provedeno písemně a prokazatelně doručeno
b) bude Ix)važováno za doručené, a to v případě podpisu při jeho doručení a
c) bude zasláno: "
Koordinátorovi na adresu:

Česká republika
Úřad pro veřejné informační systémy
Havelkova 22
130 00 Praha 3

Dodavateli na adresu:
OKsystem, spoL s r. o.
Na Pankráci 125
140 21 Praha 4
k rukám: p. Miroslava Řihy
tel.: 02/440 21 241

D 10.5. Smluvní mny se tímto dohodly a souhlasí, Že žádná Smluvní strana není bez
předchodho výdovného souhlasu druhé Smluvní strany oprávněna postoupit či
převést Jakákoliv svá práva či povinnosti vyplý"ající ztéto Smlouvy na
jakoukoliv Uď ombu. Toto ustanovení se obdobně uplatní i na jakoukoliv
Smlouvu o dílo,

10.6. Smluvní stmny 00 dohodly a souhlasí, že pro účelý této Smlouvy je porušení
podstatné, jedúžô 8mlwd mna porušující tuto Smlouvu věděla v době uzavření
Smlouvy nebo v tOtO dobo bylo rozumné předvídat špřihlédnuthn kúčelu
Smlouvy, který vypllM SJ<ůjo obsahu, že'druhá, Smluvní strana nebude mít
zájem na pIněd poN!b~ takovém porušeĹú této Smlouvy. To se týká i
případů poskytnutf strany Dodavatele.

10.7. Dodavatel, KoordlndM A UKvmi vynaloží' maximální úsilí ke smírnému
vyřešení veškerých opod kkh z této Smlouvy či jakékoliv Smlouvy o
dílo, včetně spod o 8 o pHpadných nárocích na náhradu škody
v důsledku jejich poruhM, A CO ~ l pm8tkdnictvím mediace. V případě, že

OS9000000000077673



W
w n mam If n ma

WU V Wwwmr uw

OS9 000 0(X) 000 077 647

L

nebude jakýkoliv spor vyřešen smírnou cestou, bude tento rozhodnut ze zákona
příslušným státním orgánem.

10.8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle následujícího seznamu:
Příloha A Nabídka Dodavatele
Příloha B Seznam správních úřadů, pro které platí podmíhky této

smlouvy
Příloha C Zadávací dokumentace
Příloha D vzorový návrh Smlouvy o dílo

10.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je i vzorový návrh Smlouvy o dílo, který tvoří
přílohu D této Smlouvy. Přiložený návrh je pouze doporučením pro uzavírání
konkrétni Smlouvy o dílo s tím, že

Smlouva o dílo musí minimálně obsahovat :
· povinnost v úvodních ustanoveních se odvolat na tuto Smlouvu o koordinaci

nákupu personálních informačních systémů pro správní úřady
· prohlášení dodavatele ve smyslu bodu B Preambule této Smlouvy a Zadávací

dokumentace
· vymezení základních pojmů, které musí být v souladu s touto Smlouvou
· předmět - vymezení Díla, heC se nesmí odchýlit od Smlouvy a jejích příloh
· Ceny za dílo, které musí být v souladu s touto Smlouvou a nesmí překrDčit

ceny uvedené v nabídce.
· Případné upřesňující podmínky pro stanovení slev, které nesmí být v roux)ru

se zásadami vedení, vykazování a kontroly evidence a výpočtu slev dle této
Smlouvy

10.10. Smluvní strany [x) přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsáhem, že
tato byla sepsána na základě pravdivých údajůl, jejich pravé a svobodné vůle a
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jedllostranně nevýhodných podmínek, na
důkaz čehož připojují na závěr své podpisy.

D
(B V P,az, dne

OS9000000000077647




